

Beitrittserklärung/Aufnahmeantrag SRH Campus Sports e.V.

Bonhoefferstr. 4-1 | 69123 Heidelberg | +49 (0) 6221/88 22 88 | www.campussports.de



Tarife / Monatsbeiträge: Sporthalle, Außenbereich, Kletterwand (nur mit gültigem Kletterschein), Kursangebot,

Fitnessfläche (Zutritt ab 14 Jahren*), Sauna (Zutritt ab 18 Jahren)**

Tarif Erwachsene.....	29,00 Euro
Tarif Jugendliche.....	21,00 Euro
Tarif SRH Studenten.....	23,00 Euro
Tarif SRH Fachschüler.....	23,00 Euro
Gesundheitstarif.....	29,00 Euro
Familientarif Eltern + 1 Kind bis 18 Jahren.....	75,00 Euro
Familientarif Eltern + 2 Kinder bis 18 Jahren.....	91,00 Euro
Familientarif Eltern + 3 Kinder bis 18 Jahren.....	106,00 Euro
Familientarif Eltern + 4 und mehr Kindern bis 18 Jahren.....	119,00 Euro
Aufnahmegerühr einmalig p.P.....	55,00 Euro

Gebührenübersicht:

Passive Mitgliedschaft (Kategorie V).....	Monatsbeitrag....15,00 Euro
Verwaltungsgebühr (Downgrade).....	20,00 Euro
Transponder, neu.....	14,00 Euro
Trainingsplan (Kooperationsteilnehmer).....	je 30,00 Euro
Ausfallgebühr Trainingsplan bei Terminversäumnis.....	20,00 Euro
Handtuch.....	2,00 Euro
Wertmarke.....	2,00 Euro

Hinweise:

- Für die Nutzung der Sporthalle, der Saunalandschaft und des Schwimmbades gelten die entsprechenden Öffnungs- und Belegungszeiten.
- ***Jugendliche: Bei Erreichen der Volljährigkeit wird der Erwachsenentarif fällig. Jugendliche benötigen die Einverständniserklärung ihres Erziehungsberechtigten. Bitte zur Anmeldung unbedingt mitbringen: **Personalausweis, Reisepass oder Schülerausweis**. Falls kein Elternteil bzw. gesetzlicher Vertreter bei der Anmeldung dabei sein kann, muss eine Kopie des **Personalausseises des gesetzlichen Vertreters** beigelegt werden, der die Beitrittserklärung unterschrieben hat! Krafttraining ist für Jugendliche ab 14 Jahren möglich. Unter 16 Jahren ist das Training an den Kraftgeräten und die Teilnahme am Kursangebot nur nach Vorlage eines sportärztlichen Attests möglich. Das Training an den Kraftgeräten ist nur nach einer Geräteeinweisung möglich!
- **Gesundheitstarif:** Voraussetzung ist eine gültige Reha-Sport Verordnung. Der Vertrag endet automatisch mit Beendigung der Reha-Sport-Verordnung; spätestens nach 18 Monaten. Es besteht ein Sonderkündigungsrecht zum 31.03./30.06./30.09./31.12. im laufenden Jahr mit Wahrung einer Frist von 4 Wochen (*siehe Kündigung*).
- **Azubis/SRH Studenten/SRH Fachschüler:** Benötigen einen gültigen Studenten-, bzw. Fachschülerausweis. Auszubildende benötigen eine schriftliche Bestätigung ihres Ausbildungsbetriebs. Der Vertrag endet automatisch zum Monatsende mit Beendigung des Studiums/der Ausbildung (*siehe Kündigung*).
- **Die Beitragszahlung:** Die Beitragszahlung erfolgt ausschließlich im Bankeinzugsverfahren. Ausnahmen bedürfen die Zustimmung des Geschäftsführers bzw. dessen Vertreters. Die Mitgliedsbeiträge sind im Voraus zu entrichten.
- **Mitgliedsbeiträge** sind eine Bringschuld nach den Bestimmungen des BGB. Sie müssen regelmäßig gezahlt werden. Bis zur Wirksamkeit der Kündigung bleibt das ausscheidende Mitglied verpflichtet, den Beitrag zu zahlen. Bei Nichteinlösung der Lastschrift werden Bearbeitungsgebühren der jeweiligen Banken zusammen mit dem Beitrag fällig. Für zusätzlichen Verwaltungsaufwand, durch Mahnschreiben und Rücklastschriften, erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von jeweils 5 Euro.
- **Kündigung:** Ist zum Jahresende (31.12.) mit Wahrung einer Frist von 4 Wochen möglich. Die Kündigung muss schriftlich erfolgen. Wir bestätigen die Kündigung postalisch. Die Kündigung ist wirksam mit Erhalt der Kündigungsbestätigung.
- **Kategorieänderung:** Können ausschließlich schriftlich beantragt werden. Wir erheben eine Gebühr von 20 Euro bei Änderung in eine niedrigere Kategorie. Änderungen, die nach dem 20. des Monats bei uns eingehen, können erst zum Folgemonat angepasst werden. Es gilt immer der aktuelle Tarif der jeweiligen gewählten Kategorie.
- **Sport & Gesundheit:** Jeder Kunde trainiert eigenverantwortlich. Stellen Sie sicher, dass Sie die gesundheitlichen Voraussetzungen erfüllen, um am Sport-, Kurs-, und Trainingsprogramm teilnehmen zu können.
- **Sonderfall:** Sollte der SRH Campus Sports e.V. auf behördlicher Anordnung schließen, dann ist der Mitgliedsbeitrag weiterhin zu entrichten.
- **Unsere Datenschutzhinweise** finden Sie auf www.campussports.de/datenschutz.

Informationsblatt/Auszug aus der Hausordnung: Liebes Mitglied, um ein gutes Miteinander zu gewährleisten, bitten wir dich die folgenden Regeln einzuhalten:

1. Auszug aus der Hausordnung:

- **Transponder bereithalten** für das **Check-in & Check-out**.
- Spindeln können mit 1€/2€ oder einer Wertmarke verwendet werden. Diese kannst du an der Rezeption für 2 Euro erwerben.
- Beim Training auf den Kraftgeräten, Matten etc. muss ein großes Handtuch untergelegt werden. Solltest du dein eigenes Handtuch vergessen haben, musst du dir eines gegen 2 Euro Leihgebühr an der Rezeption aushändigen lassen.

2. Für die Trainingsfläche und Cardiofläche:

- Geeignete Sportkleidung tragen, (**Dresscode** beachten: **bauchfreie - sowie Trägershirts sind nicht gestattet**. Bitte nur **saubere Sportschuhe innerhalb des Campus Sports e.V.** verwenden. Diese werden vor und nach dem Training gewechselt. **Straßenturnschuhe sind wegen der möglichen Verschmutzung verboten!**)
- Die Trinkflaschen sollten aus Plastik oder Metall sein. **Keine Glasflaschen!**
- Hanteln und Equipment nach Benutzung wegräumen.
- **Aus hygienischen Gründen sind die Geräte nach der Benutzung mit dem bereitstehenden Desinfektionsmittel zu desinfizieren.**

Ich bin

- **unter 18 Jahren.**
 Meine Erziehungsberechtigten können bei der Anmeldung nicht dabei sein. Um die Unterschrift vergleichen zu können, lege ich eine Kopie des Personalausweises bei. Ich möchte an den Kraftgeräten trainieren. und das Kursangebot nutzen. Sportärztliches Attest liegt vor (wird nur benötigt, wenn du jünger als 16 Jahren bist) Ich habe einen Termin für einen **Trainingsplan (zwingend notwendig)** am **Vereinsschwimmen für Kinder -siehe extra Anmeldeformular.**

- **SRH Student/in** -> gültige Matrikelnummer:
SRH Schüler/in -> Fachschule gültige Schüler ID:
Azubi -> **Nachweis des Ausbildungsbetriebs ist bei der Anmeldung einzureichen!**
Das Studium/die Ausbildung endet voraussichtlichMonat.....Jahr.

- **Reha-Sport-Teilnehmer/in und möchte den Gesundheitstarif nutzen.** Reha-Sport-Verordnung liegt vor.
Die Verordnung ist gültig bis.....Tag.....Monat.....Jahr.

*Vorige Mitgliedschaft im SCS ja nein

*Probetraining absolviert ja nein

Vorname: **Nachname:**

Geburtsdatum: **Alter:**

Straße/Postfach /Nr.: **Zimmer Nr.:**

Wohnort: **PLZ:**

Telefon: **Email:**

Startdatum: **Aufnahmegebühr: 55 Euro einmalig**

Tarif:**

Falls Sie den **Familientarif wählen, tragen Sie hier die Familienmitglieder ein. Jedes Familienmitglied muss jedoch ein Anmeldeformular ausfüllen!

..... / /

Erteilung SEPA-Lastschriftmandat (Das SEPA-Lastschriftverfahren kann nur innerhalb Deutschlands genutzt werden)

Ich ermächtige den SRH Campus Sports e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der SRH Campus Sports e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Die regelmäßige Abbuchung erfolgt immer zum 1. eines Monats. Bei Anmeldung bis zum 14. eines Monats buchen wir einmalig zum 16. eines Monats die Aufnahmegebühr, sowie den Monatsbeitrag für den laufenden Monat ab. Bei Nichteinlösung der Lastschrift werden Bearbeitungsgebühren der jeweiligen Banken zusammen mit dem Beitrag fällig. Für zusätzlichen Verwaltungsaufwand, durch Mahnschreiben und Rücklastschriften, erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von jeweils 5 Euro. Im Falle einer Fehlbuchung kann der Kontoinhaber innerhalb von sechs bis acht Wochen seine Bank veranlassen, den Betrag wieder gutschreiben zu lassen. Die Gebühren für Rücklastschriften, die das Mitglied zu vertreten hat, werden dem Mitglied belastet.

Name des Kontoinhabers:

IBAN: DE **Bank/Ort:**

Ergänzungen zur
Anmeldung
können in dieses
Feld hinzugefügt
werden.

Es wurde das Informationsblatt (Hausordnung) ausgehändigt. Es wurde eine Wertmarke ausgehändigt.
 Es wurde ein Transponder aktiviert und ausgehändigt.

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung und die Hinweise an.

Ort, Datum

Unterschrift Neumitglied/Erziehungsberechtigten

Die Anmeldung wurde durchgeführt von:

Bankverbindung:
Commerzbank AG
4 67 74 9300 (672 800 51)
IBAN: DE65 6728 0051 0467 7493 00

Geschäftsführer Joachim Kryn
1. Vorsitzender Bernd Frey
2. Vorsitzender Dr. Johannes Sauerwein
Schatzmeister Joachim Kryn

Vereinsnummern:
BSB Karlsruhe: 5 24 24
Registergericht: Mannheim VR 333 102
Steuernummer FA HD: 32489/63922